UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 511/PGDĐT

V/v cập nhật dữ liệu và hoàn thiện hồ sơ
PCGD, XMC năm 2021

Phong Điền, ngày 07  tháng 10 năm 2021

  Kính gửi: Các trường học trực thuộc.

Thực hiện kế hoạch của Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc cập nhật dữ
liệu tại hệ thống thông tin điện tử quản lý Phổ cập giáo dục - Xóa mù chữ (PCGD,
XMC) năm 2021, hiện nay các đơn vị đang triển khai việc cập nhật và thống kê dữ
liệu. Để công tác cập nhật và thống kê dữ liệu PCGD, XMC trên hệ thống đầy đủ,
chính xác và kịp thời, Phòng GDĐT tạo yêu cầu các đơn vị thực hiện một số nội
dung sau:

1. Tiếp tục cập nhật số liệu PCGD, XMC (từ 0 - 60 tuổi) tại hệ thống thông

tin điện tử quản lý PCGD, XMC đầy đủ, làm sạch số liệu; tổ chức rà soát, kiểm tra

tính đầy đủ và chính xác của số liệu của đơn vị.

2. Sau khi cập nhật dữ liệu đầy đủ và chính xác, các đơn vị cần vào từng mẫu

báo cáo rồi chọn chức năng “Cập nhật thống kê” để cập nhật số liệu đầy đủ, mới

nhất cho đơn vị. Thao tác “Cập nhật thống kê” cũng tương ứng với việc gửi báo cáo

lên cấp trên.

Ngày 17/10/2021 Bộ GDĐT khóa hệ thống, do vậy các đơn vị khẩn trương

tiến hành cập nhật dữ liệu tại hệ thống thông tin điện tử quản lý PCGD, XMC

trước thời gian trên.

3. Sau khi chốt số liệu, các đơn vị tiến hành hoàn thiện hồ sơ đảm bảo theo

quy định để huyện và tỉnh kiểm tra công nhận PCGD, XMC năm 2021 (Có văn

bản kiểm tra cụ thể sau).

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực

hiện các nội dung trên./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- BCĐ PCGD, XMC các xã, thị trấn;

- Website Phòng GDĐT;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Bá Thành

		2021-10-07T14:10:09+0700